
05.02.2024 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
| | высшего образования 

; «Хакасский государственный университет им. Н.Ф. Катано в а» 
( ! (ФГБОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова») 

; Институт филологии и искусств 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

.1 ; I; 
i [ г. Абакан 

; Об организации ликвидации академической задолженности 
; || ! ;йо результатам зимней промежуточной аттестации 

№33 

В целях организации академической задолженности обучающимися по результатам 
зимней промежуточной аттестации 2023-2024 уч. г. в соответствии с пп. 6.9, 6.10 
Положения о проведении текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 
обучающихся 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
• •! • 

1. Установись следующие сроки первой промежуточной аттестации по очной 
форме обучения: | 

Направление подгЬтов! и/специальность : Курс, группа Сроки (с по ) 
| . | / 2 3 

45.04.01 Филология, ма 
Английский язык И мея 

гистерская программа: 
скультурная коммуникация 

1, 1МА 05.02.2024-04.03.2024 

45.04.01 Филология, магистерская программа: 
Юридическая лингвистика ; i 

2,2МЮ 05.02.2024-04.03.2024 

45.03.01 Филология, профиль: Преподавание 
филологических дисциплии (Русский язык и 
литература) 'KM: jh; 

2, 2Ф 12.02.2024-11.03.2024 

45.03.01 Филологйя, профиль: Преподавание 
филологических дисциплин (Русский язык и 
литература) • ij ,• Mi • 

З,ЗФ 12.02.2024-11.03.2024 

44.03.05 Педагогическс 
Хакасский язык и лите| 

b образование, профиль: 
>атура, русский язык 

2, 2ХФ 12.02.2024-11.03.2024 

44.03.05 Педагогическс 
Хакасский язык и зготё$ 

е образование, профиль: 
>атура, русский язык-

1, 1ХФ 12.02.2024-11.03.2024 

45.03.02 Лингвистика; i 
преподавания иностран 
(английский и китаиста 

профиль: Теория и методика 
ных языков и культур 
[й языки) 

3, з л 12.02.2024-11.03.2024 

45.03.02 Лингвистика, г 
преподавания иностраи 
(английский и китайски 

(рофиль: Теория и методика 
ных языков и культур 
;й языки) : : 

4,4Л 12.02.2024-11.03.2024 

45.04.01 Филология, ма 
Хакасский язык, лйтерг 

ртстерская программа: 
тура, культура 

2,2МХ 05.02.2024-04.03.2024 

45.04.01 Филология, магистерская программа: 
Хакасский язык, лйтерйтура, культура 

1, 1МХ 05.02.2024-04.03.2024 

45.04.01 Филология, магистерская программа: 
Русский язык и литература ; 

•-2, 2МР 05.02.2024-04.03.2024 

45.04.01 Филология, магистерская программа: 
Русский язык и литература 

1, IMP 05.02.2024-04.03.2024 

45.03.02 Лингвистика, йрофиль: Теория и методика 
преподавания иностранных языков и культур 
(английский и немецкий/французский языки) 

2, 2Л 12.02.2024-11.03.2024 

45.03.02 Лингвистщса, профиль: Теория и методика 1, 1Л 12.02.2024-11.03.2024 



\ ' ̂  1 
преподавания иностранных языков и культур 
(английский и немецкий/французский языки) 
44.03.05 Педагогическое образование, профиль: 
Хакасский язык и литература, Иностранный язык 

3, ЗХФ j • j 26.02.2024-25.03.2024 

44.03.05 Педагогическое образование, профиль: 
Хакасский язык и литература, Иностранный язык 

4,4ХФ 
"I • 

12.02.2024-11.03.2024 

44.03.05 Педагогическое образование, профиль: 
Музыка, Дополнительное образование 

4.4МД . . 1 J;, • j- 12.02.2024-И.03.2024 

54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и 
народные промыслы, профиль: Художественное 
образование 

4,4Д . ;..:.-. ]г 12.02.2024-11.03.2024 

42.03.02 Журналистика, профиль: Теория и 
практика деятельности корреспондента в СМИ 

2, 2Ж ! 05.02.2024-04.03.2024 
! i Г 

42.03,02 Журналистика, профиль: Теория и 
практика деятельности корреспондента в СМИ 

4,4Ж ! . 05.02.20: >4-04.03.2024 

44.03.05 Педагогическое образование, профиль: 
Художественное образование (музыкальное 
искусство), Дополнительное образование 

2,2МД : i ^ i 12.02.2024-11.03.2024 I- • 
; ' j . f 1 : 
' • ' i 44.03.05 Педагогическое образование, профиль: 

Художественное образование (музыкальное 
искусство), Дополнительное образование 

з , з м д 
j . ; , 

12.02.2024-11.03.2024 
: 

51.03.02 Народная художественная культура, 
профиль: Социальные и образовательные проекты в 
области культуры 

1, ш : ; 12.02.2024-11.03.2024 

54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и 
народные промыслы, профиль: Арт-технологии в 
декоративно-прикладном искусстве и образовании 

1,1Д : : 12.02.2024-11.03.2024 

42.03.02 Журналистика, профиль: Теория и 
практика массмедиа 

i 1, гж . , Ш 
: 05.02.2024-04.03.2024 

44.03.05 Педагогическое образование, профиль: 
Изобразительное искусство, Технология 

1,1ИТ : i-H: 'j; 12.02,20: >4-11.03.2024 

. : i 
2. Установить графики ликвидации академической задолженности по дисциплинам 

следующим обучающимся: ; : j ;;... j . j 
Курс, 
группа 

Дисциплина Форма 
контроля 

ФИО 
преподавателя 

ФИО ' 1 
обучающихся 

Дата, время и 
аудитория j: для 
Зачета/экзамена 

Дата, время и 
аудитория для 
консультации 

1 2 3 4- 5 j;:- • 6 7 

2, 2Ж Философия Экзамен Аксютин Ю.М. Чебоненко А, Ю. 
; 

-

22.02.24, 
11.40-15.00, 
201/210 МедК 

22.02.24, 
11.40-15.00, 
201/210 МедК 

2, 2Ж Иностранный язык, Экзамен Дьяченко И.А. Чебоненко А. Ю; 19.02.24, :; 
15.00, 200ауд 

16.02.24, 
13.10, 200ауд. 

2, 2Ж Социология Зачёт Ибрагимов Р.Н. Клевцов А. В. ] 

' ; 

29.02.24, ' 
15.10,210 
СХК 

22.02.24, 
15.10,210 
СХК 

2, 2Ж История отечественной 
литературы 

Зачёт Грибков А.Г. Чебоненко А. Ю.| 
i 

29.02.24, 
13.20, 209 ауд. 

28.02.24, 
13.20, 209 ауд. 

2, 2Ж История зарубежной 
литературы 

Дифф. 
зачёт 

Григорьева И.С. Чебоненко А. Ю, 

•1 ^ 
20.02.24, 
:13.20,402 ауд. 

19.02.24, 
13.20, 209 ауд. 

2, 2Ж Современный русский 
язык 

Зачёт Антонов В.П. Чебоненко А. Ю; 16.02.2024, 
13.20, 209 ауд. 

15.02.2024, 
13.20, 209 ауд. 

2, 2Ж Основы творческой 
деятельности 
журналиста 

Экзамен Костякова Ю.Б. Чебоненко A. KXj 
i 
i : 

27.02.24, 
13.20, 308 ауд. 

26.02.24, 
13.20, 308 ауд. 

2, 2Ж Коммуникативные 
неудачи в речевом 
общении и пути их 
устранения 

Экзамен Антонов В.П. Чебоненко А. Ю.; 1 

: j : : > 

16.02.2024, 
13.20, 308 ауд. 

• 1* ' 
"I: - . • : 

V- - ' • 

15.02.2024, 
13.20, 308 ауд. 

2, Иностранный язык Экзамен Прожилов А.В. Кучкаров A. ILL, j ; 
Южаков Т. П., ! 

28.02.24, 21.02.24, 



2МД 

: l i l f 

м Янгулов Т. Ю. 13.10, 
17корпус-
401ауд 

14.50, 
17корпус-
401ауд 

2, 
2МД 

Психология ! | 

^ 1 

Экзамен Неровных М.С. Кучкаров А. Ш., 
Южаков Т. П., 
Янгулов Т. Ю. 

26.02.24, 
13.20, 401 

19.02.24, 
13.20, 401 

2, 
2МД 

Педагогика ;Н| ; 
1 | 

Зачёт Халимова Н.М. Кучкаров А. Ш., 
Южаков Т. П., 
Янгулов Т. Ю. 

21.02.24, 
13.20, 401 Зк 

20.02.24, 
13.20, 401 Зк. 

2, 
2МД 

Педагогика / ])1 Курс.{ 
ота 

)аб Евусяк О. В. Кучкаров А. Ш., 
Южаков Т. П., 
Янгулов Т. Ю. 

04.03.24 
09.30, 420 ауд 

26.02.24 
14.50, 420 ауд 

2, 
2МД 

Философия j ! 
• -А \\ 

Экзамен Аксготин Ю.М. Кучкаров А. Ш., 
Южаков Т. П., 
Янгулов Т. Ю. 

22.02.24, 
11.40-15.00, 
201/210 МедК 

22.02.24, 
11.40-15.00, 
201/210 МедК 

2, 
2МД 

Правоведение У }ачёт: . Медведева Т.Н. Кучкаров А. Ш., 
Южаков Т. П., 
Янгулов Т. Ю. 

19.02.24, 
13.20, 310 2к 

17.02.24, 
13.20, 310 2к 

2, 
2МД 

Концепции 
современного 
естествознания 

v;;,: ( 

W 

I-. 
; : 

Зачёт Гафнер ЮЛ. Кучкаров А. Ш., 
ПанчишныхВ, Н., 
Южаков Т. П., 
Янгулов Т. Ю. 

19.02.24, 
15.00, 109 1к 

16.02.24, 
15.00, 109 1 к 

2, 
2МД 

Теория и методик 
преподавания му: 
школе.:; 111 

а 
ыки Й; 

Зачёт Шишлянникова 
Н.П. 

Кучкаров А. Ш., 
Янгулов Т. Ю. 

20.02.24 
14.50, 410 ауд 

19.02.24 
14.50 
410 ауд 

2, 
2МД 

Хоровой класс и 
практическая раб 
хором 

эта с 11 
г Зачёт Калигой да Е.В. Кучкаров А. Ш., 

Янгулов Т. Ю. 
06.03.24 
14.50, 209 ауд 

04.03.24 
13.20,209 ауд 

2, 
2МД 

Класс основного | 
музыкального • <\ ; 
инструмента : [ 

\ -

! 

Зачёт Астахова В .И., 
Никифоров А.И., 
Парсаев В.А, 
Помолов А.Д., 
Сартыкова М.С., 

: Соколова Т.В. 

Кучкаров А. Ш., 
Мошкина А. А., 
Южаков Т. П., 
Янгулов Т. Ю. 

28.02.24 
14.50, 402 ауд 

27.02.24 
14.50, 402 ауд 

2, 
2МД 

Класс дирижирования 
1 

::
 1 | •!' 

Зачёт Калигойда Е.В., 
Курбонова Г.Н. 

Кучкаров А. Ш., 
Южаков Т. П., 
Янгулов Т. Ю. 

29.02.24 
15.10 
209 ауд 

22.02.24 
15.10 
209 ауд 

2, 
2МД 

Сольфеджио 

i:s '• 

Экзамен Кузьмина Т.Г. Кучкаров А. Ш., 
Южаков Т. П., 
Янгулов Т. Ю. 

05.03.24 
14.50, 108 ауд 

04.03.24 
14.50, 108 ауд 

2, 
2МД 

Общая ii нрикладЬая 
физическая подготовь 

; 

Зачёт 
V : Ь I ' 

'Милованов С.Н, Кучкаров А. Ш., 
Панчшшшх В. Н„ 
Южаков Т. П., 
Янгулов Т. Ю. 

24.02.24,13.20, 
300 1к 

21.02.24,13.20, 
300 1 к 

2, 
2МЮ 

Филологическое 
(лингвистическое 
автороведческое) 
исследование и 
экспертиза 

; 

I. 
: И': t'i , 

; ' 
Экзамен Кардаш И.А. Валькевич В. О., 

Грицаева А. С., 
ДергачеваА. В. 

16.02.24, 
18.00, 209 ауд. 

15.02.24, 
18.00, 209 ауд. 

2, 
2МЮ 

Лингвоконфликтс 
теория, практика, 
методика 

шоги 
г-

Курсовая 
работа 

Гр'шцева B.C.. 
Лопаткина С.В., 
Пекарская И.В., 
Хрестолюбова 
Г.А., Шпомер 
Е.А., 

Валькевич В, О., 
Грицаева А. С., 
ДергачеваА. В. 

21.02.24, 
13.20, 308 ауд. 

17.02.24, 
13.20, 308 ауд. 

2, 
2МЮ 

Техника юридиче 
письма 4;| 

ског< f 1 Дифф.: 
зачёт 

Никиташина 
Н.А. 

Валькевич В. О. 22.02.24, 
15.00, 314 2к 

21.02.24, 
15.00, 314 2к 

2,2Ф Философия 
i : 

- I' 

Экзамен Аксютин Ю.М., Васильева П. Н. 22.02.24, 
11.40-15.00, 
201/210 МедК 

22.02.24, 
11.40-15.00, 
201/210 МедК 

2, 2Ф Иностранный язык Экзам ен Дьяченко И.А. Васильева П. Н. 22.02.24, 
11.00, 200ауд 

21.02.24, 
11.00,200ауд. 

2 , 2 Ф История мировой 
(зарубежной) :; 
литературы 

1: 
' г - Г ' 

Зачёт; Григорьева И.С. Васильева П. Н. 20.02.24, 
13.20, 402 ауд. 

19.02.24, 
13.20, 209 ауд. 

2,2Ф Современный рурский Экзамен Викторина Т.В. Васильева П. Н. 22.02.24, 21.02.24, 

5 



язык 13.20,209 ауд. 13.20,209 ауд. 
2,2Ф История русской 

литературы 
Зачёт Грибков А.Г. ; . Васильева П. Н.! ; J : 

ш 
29.02.24, :: 
13.20, 209 ауд. 

28.02.24, 
13.20, 209 ауд. 

2,2Ф Старославянский язык Зачёт Байкова Ю.С. ; Васильева П. Н. [ 
И • 

02.03.24, ;; ; 
13.00, 209 ауд. 

01.03.24, 
13.00,209 ауд. 

2,2Ф Практический курс 
русского языка 

Экзамен Викторина Т.В. Васильева П. Н. 

: 

22.02.24, ! 
13.20, 209 ауд. 

; 21.02.24, 
13.20, 209 ауд. 

2, 2Ф Педагогика и 
психология 

Экзамен Халимова Н.М. Васильева П. Н. , 21.02.24, ; 

13.20, 401 Зк 
20.02.24, 
13.20, 401 Зк. 

2, 2Ф Общая и прикладная 
физическая подготовка 

Зачёт Милованов С.Н. : Васильева И. Н. ; 24.02.24,13.20, 
300 lk f': ' 

21.02.24,13.20, 
300 1к 

2, 2Ф Визуально-графическая 
подготовка учителя-
словесника 

Зачёт Кудряшова Н.В. Васильева П. Н. ;1 . j: 19.02.24, £ 
13.20, 209 ауд. 

: 15.02.24, 
13.20, 209 ауд. 

2, 2Ф Основы стиховедения Зачёт Грибков А.Г. Васильева П. Н. i 

' ; ; ' i М •-'••It 
29.02.24, > 
13.20.209 йуд. 

28.02.24, 
13.20, 209 ауд. 

2, 2Ф Современные стратегии 
читательской 
деятельности 

Зачёт Кольчикова HJ1.;
; Васильев а II. И. , 42.02.24 13.20, 

io9 ауд. 3 : 
21.02.24 13.20, 

^ 209 ауд. 

2, 
2ХФ 

Иностранный язык Экзамен Дьяченко И.А. Албычакова Л. М., 
Бурнаков М. Д. :j : 

29.02.24, ! 
(3.10, 200ауд 

. 26.02.24, 
15.00,200ауд 

2, 
2ХФ 

Психология Экзамен Неровных М.С. Албычакова A. PvjL,.; 
Бурнаков М. Д., | <•' 
Голюшов'а С. M.J 
Сулеков Н. В., I jjj 
Толмашов М Е. 11 j: 

•:;3 
6.02.24, : 
3.20,401 к 

19.02.24, 
13.20,401 

2, 
2ХФ 

Педагогика Зачёт Халимова Н.М. Албычакова А. ' 
Бурнаков М. Д., | 
Канзычакова А. С., 
Толмашов М. Е. 1 

1 
8.02.24, ii 
3.10, 303 2к 

21.02.24, 
13.10, 303 2к 

2, 
2ХФ 

Философия Экзамен Аксютин Ю.М. Албычакова А. М„, 
Бурнаков М. Д., jj :: 
Сулеков II. В., Г ] . 

"1\}Машов.М. E.'J: Н \ 

22.02.24, 
11.40-15.00, 
201/210 МедК 

22.02.24, 
11.40-15.00, 
201/210 МедК 

2, 
2ХФ 

Правоведение Зачёт Валеева Н.О. • Албычакова А. )\ 
Бурнаков! М. Д., 
Сулеков Н. В., • 
Толмашов М. Е. 

щ 06.03.24, ; 
15.10, 312 2K 

•.-!!•.• .; з. •;. 

: 04.03.24, 
; 15.10, 312 2к 

2, 
2ХФ 

Концепции i 
современного • 
естествознания 

Зачёт Головенько Ж.В. Албычакова A. N1 

Бурнаков М. Д. 
• 

' 1 • 

27.02.24, , 
13.20, 244 1к 

20.02.24, 
13.20, 244 1к 

2, 
2ХФ 

Теория языка Зачёт Боргояков В.А. j Албычакова А. \ 
БурлаковМ. Д., 
Сулеков Н. В., \ 
Толмашов М. Е. 

Li'-i: 
•1 if 

20.02.24, 
13:20, 408 ауд. 

; 19.02.24, 
13.20,408 ауд. 

2, 
2ХФ 

Практический курс; 
русского языка 

Экзамен Байкова Ю.С. Албычакова А. Л' 
Бурнаков М. Д., 
Сулеков Н. В. 

02.03.24, • 
13.00,209 ауд. 

01.03.24, 
13.00, 209 ауд. 

2, 
2ХФ 

Общая и прикладная 
физическая подготовка 

Зачёт Милованов С.Н. Албычакова A. !V 
Бурнаков; М, Д.,, 
Санзараеп Р. В., 
Сулеков Н. В., • 
Толмашов М, Р.. 

l -
'' • Я 

•• : 1 ; 

21.02.24, : 
15.10, СЗ 17к 

\ \ ' > 

20.02.24, 
15.10, СЗ 17к 

2, 
2МХ 

Методика преподавания 
хакасского языка и 
литературы 

Экзамен Медведева М.А. Боргоякова А. А. •••v. 

! 

20.02.24, ; 
13.20, 408 ауд. 

19.02.24, 
: 13.20,408 ауд. 

2, 
2МХ 

Методика преподавания 
хакасского языка и 
литературы 

Курс, 
работа 

Боргояков В.А. Боргоякова А. А. 20.02.24, 
13.20, 408 ауд. 

19.02.24, 
13.20,408 ауд. 

2, 
2МХ 

Инновационные 
технологии в 
преподавании 
хакасского языка и 
литературы 

Экзамен Медведева М.А.' Боргояко ва'А. А. , \ ц 
' ' ] • 

;: 

•20.02.24, 1;:: 
13.20, 408 ауд. 

: : ! :' 

! • : :: 

i 

19.02.24, 
: 13.20, 408 ауд. 

2, 
2МХ 

Организация проектной 
деятельности по 
хакасскому языку и 

Экзамен Таскаракова 
Н.Н. 

БоргояковаА. А. : i 
; 

12.02.24, 
3.20,408 ауд. 

21.02.24, 
13.20, 408 ауд. 

: :) s; -



литературе : : ;: 
2, 
2МР 

Концептуайьные Е :';'•• 
основы описания; I 
морфологического ''; 
строя русского языка 

Экзам* ?н Кузьмина А.Е. Сурунмаа X. А. 22.02.24, 
12.00, 209 ауд. 

21.02.24, 
12.00,209 ауд. 

2, 
2МР 

Современные про 
лингвистики текс 

блемы 
га 

Зачёт Кузьмина А.Е. Сурунмаа X. А. 17.02.24, 
13.20, 209 ауд. 

16.02.24, 
13.20, 209 ауд. 

2, 
2МР 

Русская лексиког зафи Е . Курсовая 
работа 

Абумова О.Д., 
Викторина Т.В., 
Кузьмина А.Е. 

Сурунмаа X. А., 
Филимонова В. С. 

26.02.2024, 
13.20,209 ауд. 

22.02.2024, 
13.20, 209 ауд. 

2, 
2МР 

История зарубежной 
критики и ! 
литературоведения ; 

Зачёт Григорьева И.С. Сурунмаа X. А., 
Филимонова В. С, 

20.02.24, 
13.20,402 ауд. 

19.02.24, 
13.20, 209 ауд. 

2, 
2МР 

Трудности русского ; 
письма:! .,4: 

Экзамен Викторина Т.В. Сурунмаа X. А. 22.02.24, 
13.20, 209 ауд. 

21.02.24, 
13.20, 209 ауд. 

2, 
2МР 

Основы научно- fj; 
исследовательской 
работы но филологии 

Дифф. 
зачёт: 

Панова Г.И. Филимонова В. С. 28.02.2024, 
13.20, 209 ауд. 

27.02.2024, 
13.20, 209 ауд. 

2, 2Л Практическая фоцетйк 
первого иностранного 
языка J 

а Зачёт Топоева А.О. Ашихмин И. А., 
Сагалаков В. Э. 

02.03.24, 
13.20, 307ауд. 

22.02.24, 
13.20, ЗЮауд. 

3, 
ЗХФ 

Хакасский язык Экзамен Боргояков В, А. Черникова С, А. 21.02.24, 
14.50, 408 ауд. 

20.02.24, 
14.50, 408 ауд. 

3, 
ЗХФ 

Хакасский язык ;, н Курсовая 
работа 

Боргояков В.А., 
Кызласова И.Л., 
Медведева М.А., 
Чебодаева Л.И 

Асочакова В. В., 
Черникова С. А, 

20.02.24, 
13.20, 408 ауд. 

19.02.24, 
13.20, 408 ауд. 

3, 
ЗХФ 

История хакасской 
литературы '! 

Экзамен Таскаракова 
Н.Н. 

Черникова С. А. 22.02.24, 
13.20, 408 ауд. 

21.02.24, 
13.20, 408 ауд. 

3, 
ЗХФ 

Практический курс ; 
иностранного 
(английского) язь|ка ; • 

Зачёт: Ковалева О.В. Асочакова В. В., 
Бозыков С. Р., 
Кайдачакова А. А., 
Черникова С. А. 

29.02.24, 
11.40, 501 ауд 

28.02.24, 
13.20, ЗЮауд 

3, 
ЗХФ 

Аналитическое чтение 

• . | . .:. 
; • • 

Зачёт Петрухина О.П. Асочакова В. В., 
Бозыков С. Р., 
Кизесова К. В., 
Черникова С. А. 

21.02.24, 
13.20, 200ауд 

19.02.24, 
11.40, 503 ауд 

3, 
ЗХФ 

Хакасская; I 
диалектология ц l 

Зачёт Боргояков В.А, Черникова С. А. 20.02.24, 
13.20, 408 ауд. 

19.02.24, 
13.20, 408 ауд. 

3, 
ЗХФ 

Современные j - i 
технологии обучения 
иностранному языку: 

i- ; Зачёт : Чистанова С.С. Асочакова В. В., 
Бозыков С. Р., 
Черникова С. А. 

19.02.24, 
13.20, 
400/Зауд. 

16.02.24, 
17.30, 
400/Зауд. 

3, 
ЗХФ 

Детская (хакасская); 
литература i ;;: 

Экзамен Таскаракова 
Н.Н. 

Черникова С. А. 22.02.24, 
13.20, 408 ауд. 

21.02.24, 
13.20, 408 ауд. 

3, 
ЗХФ 

Учебная практика (по 
хакасскому языку и 
литературе) ' i ;:! 

Зачёт Медведева М.А., 
Таскаракова 
Н.Н. 

Черникова С. А. 20.02.24, 
13.20,408 ауд. 

19.02.24, 
13.20, 408 ауд. 

з , з ф История мировой ; 

(зарубежной) 
литературы : 

Зачёт:: Григорьева И.С. Жидкова Л. Г. 20.02.24, 
13.20,402 ауд. 

19.02.24, 
11.30, 209 ауд. 

з , з ф Современный русский 
язык ' ]\ 

; Экзамен Кузьмина А.Е. Жидкова Л. Г. 17.02.24, 
11.40, 209 ауд. 

16.02.24, 
11.40, 209 ауд. 

3, ЗФ История русского ЯЗЫ1 ;а Зачёт, Кудряшова Н.В. Жидкова Л. Г. 19.02.24, 
13.20, 209 ауд. 

15.02.24, 
13.20,209 ауд. 

з , з ф История русской! • rh 
литературы '<-' : ! : 

Экзамен Грибков А.Г. ^ Жидкова Л. Г. 29.02.24, 
13.20, 209 ауд. 

28.02.24, 
13.20, 209 ауд. 

з , з ф История русской 
литературы | [ 

: i! т 1 

Курсовая 
работа 

Грибков А.Г., 
Григорьева И.С., 
Кольчикова Н.Л. 

Жидкова Л. Г. 20.02.24, 
13.20,402 ауд. 

19.02.24, 
13.20, 209 ауд. 

з , з ф Русская диалектологии Зачёт Викторина Т.В. Жидкова Л. Г. 22.02.24, 
13.20, 209 ауд. 

21.02.24, 
13.20,209 ауд. 

3, ЗФ Теория текста •: ; [. о г | 1 Зачёт: Кузьмина А.Е. Жидкова Л. Г. 17.02.24, 16.02.24, 



11.40, 209 ауд. 11.40, 209 ауд. 
з , з ф Лингвистический 

анализ 
художественного текста 

Зачёт Абумова О.Д. Жидкова Л. Г. ; : 26.02,2024* 
13.20, 209 ауд. 

22.02.2024, 
13.20,209 ауд. 

з , з ф Практический курс 
русского языка 

Экзамен Кузьмина А.Е. Жидкова Л. Г. | ; 17.02.24, 
11.40, 209 ауд. 

16.02.24, 
11.40, 209 ауд. 

з , з ф Методика преподавания 
русского языка 

Экзамен Кудряшова Н.В. Жидкова Л. Г. 19.02.24, : 
13.20, 209 ауд. 

15.02.24, 
13.20,209 ауд. 

з , з ф Общая и прикладная 
физическая подготовка 

Зачёт Милованов С.Н. Жидкова Л. Г. 24.02.24,13.20, 
300 1к 

21.02.24,13.20, 
300 1к 

3, зл Иностранный язык Зачёт Кацу нова Н.Н. Гоппе С. А., 
Колмакова^ С 
Котов П. Ю.. 
Кузнецов И. п., 
Похабова А. А., 
Субботин А. Л., 
Таран Н. А., 
Фнлимбнова П. 

6.02.24, 9;50, 
Юауд. 

22.02.24, 
15.00, ЗЮауд. 

3, зл Практика устной и 
письменной речи 
первого иностранного 
языка 

Экзамен ТопоеваА.О. Котов П. Ю. f 8.02.24, , 
4.50, ЗЮауд. 

22.02.24, 
13.30, 307ауд. 

3, зл Практическая 
грамматика первого 
иностранного языка 

Экзамен Яцко Т.С. Котов П. Ю,> 
Сухачёва П. В., 
Таран Н. А. 

4.03.24,13.20, 
ЗЮауд.: „ 

• !;: • ' • 

29.02.24, 
11.20, ЗЮауд. 

з,зл Практический курс 
второго иностранного 
языка 

Дифф. 
зачёт 

Прокопова Н.С. • Гоппе С. Д.; Коте 
П. Ю., Кузнецов 
Н„ Похабова А'. 1 
Субботин А. Л., 
Таран Н, А., 
Филимонова П. 

лУ-, 
Ц; 

2.03.24, 11.40, 
ЗООауд 

• 1: '' •' 

1.03.24, 13.10, 
ЗЮауд 

3, зл Лексикология первого 
иностранного языка 

Экзамен Кацунова Н.Н. Гоппе С. А., 
Колмакова А. С., 
Котов П. Ю., 
Кузнецов; И; Н., . 
Похабова А. АД 
Субботин А. Л., 
Сухарева П. В., 
Таран Н. А., 
Филимонова П. 

• ;; j; ; 

1 
: 

• 

1.03.2" 
Юауд. 

г, 9.50, 04.03.24, 9.50, 
ЗЮауд. 

3, зл Основы теории ; 
обучения и методика 
преподавания 
иностранного языка 

Дифф. 
зачёт 

Борисова И.В. Котов П. Ю.? 

Похабова А. А. 

• i-j-i 

22.02.24, 
15.10, 406ауд. 

21.02.24,18.30, 
ЗООауд. 

з,зл Практикум по научно-
исследовательской 
деятельности 

Зачёт Амзаракова И.П. Котов П. Ю. 06.03.24, • 
13.20, ЗЮауд. 

21.02.24, 
13.20, ЗЮауд. 

3, 
ЗМД 

Исследовательская 
деятельность педагога-
музыканта 

Экзамен Шишлянникова 
Н.П. 

Гусева Т. И. 2 
1 
8.02.2' 
4.50,4 

* 
10 ауд 

27.02.24 
14.50, 410 ауд 

3, 
змд 

Гармония j Экзамен Кузьмина Т.Г. Гусева Т. И. ; 05.03.24 
14.50, 108 ауд 

04.03.24 
14.50, 108 ауд 

змд 
История зарубежной 
музыки 

Экзамен Мингазова Е.Е. Гусева Т. И. 02.03.24 
14.50,420 ауд 

01.03.24 
. 14.50, 420 ауд 

3, 
змд 

Теория и методика 
музыкального 
воспитания детей 

Зачёт Курбонова Г.Н. Гусева Т. И. 

; 

07.03.24 
15.10 
402 ауд ii 

29.02.24 
15.30 
402ауд 

4, 
4 Х Ф 

Стилистика и культура 
речи хакасского языка 

Экзамен Кызласова ИЛ Ч Сербигешева 3. ^ 
: . i • 

21.02.24, ; 
13.20, 408 ауд. 

20.02.24, 
13.20,408 ауд. 

4, 
4 Х Ф 

Практический курс 
иностранного 
(английского) языка 

Экзамен Ярославская 
B.C. 

Сербигешева 3. / 24.02.24, ^ 
11.20, 402ауд. 

17.02.24, 
11.20, 402ауд. 

4, 
4 Х Ф 

Академическое письмо Зачёт Дьяченко И.А. Сербигешева 3. А. 6.03.24, 11.00, 
200ауд 

4.03.24, 15.10, 
200ауд 

4, 4Ж Социология 
журналистики 

Зачёт Ибрагимов Р.Н. ЧжаоХ. , 29.02.24, 
15.10,210 

22.02.24, 
15.10,210 



СХК СХК 
4, 4Ж Риторика : L i Экзамен Антонов В.П. Чжао X.. 16.02.24, 15.02.24, Риторика : L i 

13.20, 308 ауд. 13.20, 308 ауд. 
4 ,4Л Практика устной и 

письменной речи 
первого иностранного 
языка 

Экзамен Максимова Е.Н, Аймакова А. Е., 
Гурьянов А. М., 
Кутуев М. О., 
Чернова Д. К., 
Шумов Р. И. 

01.03.24, 
09.50, ЗООауд. 

29.02.24, 
09.50, ЗООауд. 

4, 4Л Практический курс ^ 
второго иностранного 
языка 1 

Экзамен Ольховская Е.В. Аймакова А. Е., 
Кутуев М. О., 
Чернова Д. К. 

28.02.24, 
15.00, 310 ауд. 

27.02.24, 
15.00, 310 ауд. 

4, 4Л Стилистика перврго 
иностранного языка 

Экзамен Чугунекова Г.Н. Аймакова А. Е., 
Гурьянов А. М , 
Кутуев М. О., 
Чернова Д. К., 
Шумов Р. И. 

27.02.24, 
15.00, ЗЮауд. 

26.02.24, 
15.00, ЗЮауд. 

4, 4Л Стилистика перв< 
иностранного язь 

>ГО ; ' 
ка 

• 

'Щ 

' ' • у' 

Курсовая 
работа 

Максимова Е.Н., 
Мишуткина 
И.И., Неустроева 
Т.М., 
Свистунова 
Н.И., Топоева 
А.О., Яцко Т.С. 

Аймакова А. Е., 
Вандышева В. О., 
Гурьянов A. ML, 
Кутуев М. О., 
Кызласова А. А., 
Паначев Н. А„ 
Чернова Д. К., 
Шумов Р. И. 

11.03.24, 
15.00, 310 ауд. 

МишИИ: 
19.02.24, 11.40, 
400/2ауд.; 
ТопАО: 
22.02.24, 13.20, 
ЗЮауд. 
ЯцкоТС: 
7.03.24, 
9.30, ЗЮауд. 
(Шумов, 
Паначев) 

4, 4Л Практикум по культур 
речевого общения 
(первый иностранный 
язык) ; : . 1: 

е Зачёт Максимова Е.Н. Аймакова А. Е,; 

Гурьянов А. М., 
Кутуев М. О., 
Паначев Н. А., 
Чернова Д. К., 
Шумов Р. И. 

22.02.24, 
09.50, ЗООауд. 

21.02.24, 
09.50, ЗООауд. 

4, 4Л Практикум по культур 
речевого общения 
(второй иностранный 
язык) ! 

е 

\ , 

Зачёт Прокопова Н.С. Чернова Д. К., 
Шумов Р. И. 

1.03.24, 11.40, 
305ауд 

27.02.24, 9.30, 
31Оауд 

4, 4Л История литераторы 
стран первого • 
иностранного язйка; 

Зачёт Топоева А. О. Аймакова А. Е.} 

Кутуев М. О., 
Чернова Д. К., 
Шумов Р. И. 

06.03.24, 
13.20, ЗООауд. 

22.02.24, 
13.30, ЗЮауд. 

4,4Л Экстенсивное чтение Зачёт : Михайленко Т.В. Аймакова А. Е., 
Кутуев М. О., 
Чернова Д. К. 

19.02.24, 
13.20, ЗЮауд 

16.02.24, 
13.20, ЗЮауд 

4, 4Л Проектирование урока 
иностранного языка 

Зачёт Борисова И.В. Аймакова А. Е„ 
Шумов Р. И. 

22.02.24, 
15.10, 406ауд. 

21.02.24,18.30, 
ЗООауд. 

4, 4Л Современные 
направления в 
лингвистике 

' Л 

Зачёт Кутяева О.М. Аймакова А. Е,, 
Гурьянов А. М., 
Кутуев М. О., 
Паначев Н. А., 
Чернова Д. К., 
Шумов Р. И. 

11.03.24, 
17.00, 310 ауд 

06.03.24, 14.50 
300 ауд 

4 ,4Л Производственна 
практика(практи 
получению проф. 
умений и опыта п 
деятельности (в г 

I 
сапо 

роф. 
ж 

Дифф. 
зачёт 

Борисова И.В. Аймакова А. Е„ 
Кутуев М. О., 
Чернова Д, К., 
Шумов Р. И. 

7.03.24, 15.10, 
ЗООауд. 

6.03.24, 17.00, 
онлайн (zoom) 

числе пед.практика))' 
4, Дополнительный: ;•••[; Экзамен Никифорова Брыкина Л. А. 07.03.24 06.03.24 
4МД музыкальный 

инструмент 
И.Н. 14.50, 402 ауд 14.50,402 ауд 

4 ,4Д Основы Дифф. Русина Н.В. Гетманова А. И. 27.02.24 26.02.24 
производственного зачёт 11.50 11.20 
мастерства : 

• 406 ауд 406 ауд 
4, 4Д Художественно-

эстетические 
направления в -V 
дополнительном 

. 

" Г : ; 

Зачёт Русина Н.В. Гетманова А. И. 21.02.24 
13.20 
406 ауд 

20.02.24 
14.50 
406 ауд 

л 



образовании j 

4, 4Д Особенности 
художественного 
образования лиц с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья 

Зачёт Русина Н.В. Гетманова А. И. 
: 

И : : 

()6.03.24 
14.50 
406 ауд 
и; :•• •:" г-

Г' 

05.03.24 
13.00 
406 ауд 

1, 1H История России Зачёт Арчимачева 
М.Ю. 

Сенцов В. В. • 19.02.24, 
13.20, 310 2к 

17.02.24, 
13.20, 310 2к 

1, ш Основы 
государственной 
культурной политики 
Российской Федерации 

Экзамен Троякова Ю.К. СенцовВ.В. 

м 
16.02.24, 
13.00, 312 2к 

15.02.24, 
13.00,312 2к 

1, 1Н Информатика и 
информационно-
коммуникационные 
технологии 

Зачёт Ахпашева И.Б. Сенцов В. В. 

-

17.02.24, 8.00-
12.00,237/238 
1к 

16.02.24, 
15.00, 237 1к 

1, 1Н Основы российской 
государственности 

Зачёт ТыштаЕ.В. Сенцов В. В. 20.02.24, :: 
13.20, 209 2к 

19.02.24, 
13.20, 209 2к 

1, 1Д История России Зачёт Арчимачева 
М.Ю. 

Рогалева В. А., | .•! 
Сагоякова Т. С., 1 л 

Скробова Ю. М. 

19.02.24, ;; 
13.20, 310 2к 

17.02.24, 
13.20, 310 2к 

1.1Д Иностранный язык Зачёт Мишуткина И.И. Сагоякова Т. С., 
Скробова Ю. М. 

22.02.24, , 
09.50 
корпус 17, 
412ауд., 

19.02.24, 11.40 
3 корпус, 
400/2ауд., 

1,1Д Проектирование Экзамен Коновец Т.А. Рогалева В. А.,: 
Сагоякова Т. С., 
Скробова Ю. М. 

20.02.24 
13.20, 416 ауд 

19.02.24 
13.20, 416 ауд 

1,1Д Пропедевтика Зачёт Коновец Т.А. Рогалева В, А., 
Сагоякова Т. С., 
Скробова Ю. М. 

^9.02.24 
(3.20, 211 ауд 

28.02.24 
13.20,211 ауд 

1,1Д Академический 
рисунок 

Экзамен Коновец Т.А. Рогалева В, А., 1 
Сагоякова Т. С., , 
Скробова Ю. М. !| 

22.02.24 
13.20, 211 ауд 

21.02.24 
13.20,211 ауд 

1.1Д Физическая культура и 
спорт 

Зачёт Михеева О.С. Сагоякова Т. С.1,; 

Скробова Ю. М. 
• ; 16.02.24,11.40, 

СЗ 17к 
15.02.24,11.40, 
СЗ 17к 

1,1Д Основы композиции Экзамен КиштееваО.В. Рогалева В. А., • 
Сагоякова Т. С.,, 
Скробова Ю. М. 

29.02.24 
13.20, 406 ауд 

26.02.24 
11.40, 406 ауд 

ид Академическая 
живопись 

Зачёт Коновец Т. А. Рогалева В. А., 
Сагоякова Т. С., \ 
Скробова Ю. М. j 

01.03.24 
13.20, 416 ауд 

29.02.24 
13.40,211 ауд 

ид Материаловедение Экзамен Коновец Т.А. ; Рогалева В. А.,: i 
Сагоякова Т. С.. | 
Скробова Ю. М. 

07.03.24 
14.50,211 ауд 

04.03.24 
13.20, 416 ауд 

1,1Д Основы российской; 
государственности ' 

Зачёт Тышта Е.В. Рогалева В. А., 
Сагоякова Т. С., 
Скробова Ю. М. 

20.02.24, 
13.20,209 2к 

19.02.24, 
13.20, 209 2к 

1>1Д Основы компьютерйой 
графики 

Зачёт Левых Н.Н. Рогалева В. А., 
Сагоякова Т. С., j 
Скробова Ю. М. !| 

22.02.24, 
13.20, 509 2к 

21.02.24, 
15.10, 509 2к 

1.1Д Общая и прикладная 
физическая подготовка 

Зачёт Михеева О.С. Сагоякова Т. С., j \ 
Скробова Ю. М. | [\-

16.02.24,11.40, 
СЗ 17к 

15.02.24,11.40, 
СЗ 17к 

ид Основы работы в 
электронной 
информационно-
образовательной среде 

Зачёт Еву сяк О.В. Рогалева В. А.,. | 
Сагоякова Т, С., I ' 
Скробова Ю. М, 1 

29.02.24 
13.20 
406 ауд 

27.02.24 
13.20 
406 ауд 

1, 1Ж Физическая культура и 
спорт 

Зачёт Михеева О.С. Маслов Д. В. 01.03.24, 
14.50, СЗ 17к 

16.02.24, 
14.50, СЗ 17к 

1, 1Ж История зарубежной 
литературы 

Экзамен Григорьева И.С. Байрамов А. 3. : 20.02.24, 1 
13.20, 402 ауд. 

19.02.24, 
13.20, 209 ауд. 

1,1Ж Современный русский 
язык 

Зачёт Антонов В.П. Байрамов А. 3., ^ 
Маслов Д. В., 
Романов Д. А. 

16.02.24, ; 
13.20, 308 ауд. 

15.02.24, 
13.20, 308 ауд. 

1, 1Ж Основы теории 
журналистики и медиа 

Экзамен Костякова Ю.Б. Маслов Д. В. 23.02.24, 
13.20, 308 ауд. 

22.02.24, 
13.20, 308 ауд. 



1,1Ж Логика Л 
1 " 

Зачёт Чистанов М.Н. Маслов Д. В. 29.02.24, 15.10 
314 2к 

16.02.24, 15.10 
314 2к 

1,1Ж Общая и прикладная 
физическая подготовка 1 

Зачёт Гутова А. С. Маслов Д. В., 
Сальникова Е. А. 

01.03.24, 
14.50, СЗ 17к 

16.02.24, 
14.50, СЗ 17к 

1, 
1ИТ 

Иностранный язык : Зачёт Мишуткина И.И. Макрушин Л. Е., 
Тюкпеева А. В. 

22. 02.24, 
09.50 
корпус 17, 
412ауд. 

19.02.24, 11.40 
3 корпус, 
400/2, 

1, 
1ИТ 

Информатика и j 
технологии цифрового 
образования 

Зачёт Якасова Н.В. Захря.мина Н. В., 
Лопатина Я. Г., 
Макрушин Л. Е., 
Тюкпеева А. В. 

21.02.24, 
13.20-15.30, 
205 1к 

20.02.24, 
13.20,205 1 к 

1, 
1ИТ 

Психология ;. Экзамен Бабицкая Е.А. Лопатина Я. Г., 
Макрушин Л. Е. 

26.02.24, 
13.20,23 ПедК 

19.02.24, 
13.20, 23 ПедК 

1, 
1ИТ 

История России ; f Зачёт! Арчнмачева 
М.С. 

Макрушин Л. Е. 19.02.24, 
13.20, 310 2к 

17.02.24, 
13.20, 310 2к 

1, 
1ИТ 

Русский язык и [ 
культура речи 

Зачёт Лопаткина С.В. Лопатина Я. Г., 
Макрушин Л. Е. 

26.02.24, 
15.00, 406 ауд. 

19.02, 15.00, 
406 ауд. 

1ИТ 
Основы российской 
государственности 

Зачёт Тышта Е.В. Лопатина Я. Г., 
Макрушин Л. Е, 

20.02.24, 
13.20, 209 2к 

19.02.24, 
13.20, 209 2к 

1, 
1ИТ 

Композиция .; Зачёт Киштеева О.В. Макрушин Л. Е. 22.02.24 
9.30,416 ауд 

17.02.24 
14.50,211 ауд 

1, 
1ИТ 

Рисунок v ! 
i .' i-

Экзамен Коновец Т.А. Макрушин Л. Е. 20.02.24 
14.50, 416 ауд 

19.02.24 
14.50, 416 ауд 

1, 
1ИТ 

Живопись 
• i 

Зачёт Коваль Т.Г. ЗахряминаН. В., 
Макрушин Л. Е., 
Тюкпеева А. В. 

27.02.24 
9.30, 207 ауд 

26.02.24 
13.20, 207 ауд 

1, 
ш т 

История визуально-
пространственный {:; 
искусств i' 

Экзаме !Н Казанцева Э.Н. Макрушин Л. Е. 07.03.24 
9.30, 412 ауд 

01.03.24 
13.10, 412 ауд 

1, 
1ИТ 

Введение в профессии: 
i 

Зачёт Евусяк О.В. Макрушин Л. Е. 05.03.24 
9.30,420 ауд 

27.02.24 
13.40, 420 ауд 

1, 
1ИТ 

Цветоведение ; 
i 

Экзамен Коновец Т.А. Макрушин Л. Е. 29.02.24 
13.20,211 ауд 

28.02.24 
14.50,211 ауд 

1, 
1ИТ 

Общая и прикладная 
физическая подгртовк; ii 

Зачёт Шурышев Н.А. Макрушин Л. Е. 21.02.24,14.50, 
СЗ 17к 

20.02.24,14.50, 
СЗ 17к 

1, 
1ИТ 

Основы работы в 
электронной 
информационно-
образовательной сред€ 

Зачёт Евусяк О.В. ЗахряминаН. В., 
Тюкпеева А. В. 

29.02.24 
13.20 
406 ауд 

27.02.24 
13.20 
406 ауд 

1, 
1МА 

Филология в сист 
современного 
гуманитарного зн 

еме 

анйя! 

Зачёт Пелевина Н.Н. Андрюхив Е. Д., 
Солодянкин В. И., 
Чебодаев И. М. 

22.02.24, 
13.20, ЗЮауд. 

29.02.24, 
16.40, ЗООауд. 

1, 
1МА 

Методы и приемь 
лингвистических 
исследований 

Экзамен Свистунова Н.И. Андрюхив Е. Д , 
Солодянкин В. И., 
Чебодаев И. М.' 

4.03.24, 11.40, 
ЗЮауд 

29.02.24, 
11.40, ЗЮауд 

1, 
1МА 

Общее языкознание:и 1 
история 1 ; 

лингвистических; I: 
учений i: . •. | •-. : - i ; 

Экзамен Пелевина Н.Н. Андрюхив Е. Д., 
Солодянкин В. И. 

22.02.24, 
13.50, ЗЮауд. 

29.02.24, 
14.30, ЗЮауд. 

1, 
1МА 

Коммуникативные ^ 
стратегии й тактики в 
речевом общении ; 
(английский язык) 

Зачёт: Чугунекова Г.Н. Андрюхив Е, Д., 
Викторова А. Д., 
Солодянкин В. И., 
Чебодаев И. М. 

20.02.24, 
13.20, ЗЮауд. 

19.02.24, 
13.10, ЗЮауд. 

1, 
1МА 

Языки мира и | 
глобализация ! | 

•а : • • ! • ! ; 
:r ' 1 i 

Зачёт Боргоякова Т.Г.* Андрюхив Е. Д., 
Солодянкин В. И., 

20.02. 24, 
15.10, ЗОбауд. 

19.02.24, 
15.10, 
ЗОбауд. 

1, 
1МА 

Практикум по культур 
речевого общения 
(английский язык) 

а , ^ ; 

: 

Зачёт. Чугунекова Г.Н. Андрюхив Е. Д., 
Викторова А. Д., 
Солодянкин В. И., 
Чебодаев И. М., 
Чепчигашева А. В. 

22.02.24, 
13.20, ЗЮауд. 

21.02.24, 
13.20, ЗЮауд. 

1, Теория и практика ! Экзамен Яцко Т.С. Андрюхив Е. Д., 11.03.24, 4.03.24, 13.20, 



IMA межкультурной 
коммуникации 

Солодянкин В. И|, 

i 
13.20, ЗЮауд. ЗЮауд. 

1, 
IMA 

Психолингвистика Зачёт Амзаракова И.П. Андрюхив Е. Д., 
Солодянкин В. И 

• ! 

29.02.24, 
13.20, 310 ауд. 

21.02.24, 
15.10, онлайн 
ЪЪЬ 

1, 
IMA 

Теория коммуникации Зачёт ТопоеваА.О. Андрюхив Е. Д.,; 
Карамчаков 10. ; 
Ю., Солодянкин! 
И., Урюпина А. ^ 

3.; 
i.. 

28.02.24, , 
14.50, З Юауд. 

22.02.24, 
13.20, ЗЮауд. 

1, 
IMA 

Практический курс 
перевода 

Зачёт Кутяева О.М. Андрюхив Е. Д., 1 
Солодянкин В. Й|., . 
Чебодаев И. М. , 

27.02.24, 
16.50,406ауд. 

21.02.24, 
18.20, 307ауд 

1, 
IMA 

Основы работы в 
электронной 
информацио нно-
образовательной среде 

Зачёт Кутяева О.М. Андрюхив Ь. Д , j -
Солодянкин В. И., i 

28.02.24, ; 
i 1.40, ЗЮауд. 
[ .'• :Г 

22.02.24, 
11.40, ЗЮауд. 

1, 
1ХФ 

Иностранный язык Зачёт Ююкина Л.В. Ивандаева М. А.,| ; 
Толмашов JL Е.,; 
Чанков Д. А. 

21.02.24, 
1з.20, 405ауд. 

16.02.24, 
11.40, 405ауд. 

1, 
1ХФ 

Информатика и 
технологии цифрового 
образования 

Зачёт ЯкасоваН.В. Тол? 
Чан? 

дашов Л. Е.,! 
сов Д А. 

21.02.24, 
13.20-15.30, 
205 1 к 

20.02.24, 
13.20, 205 1к 

1, 
1ХФ 

Психология Экзамен Бабицкая Е.А. КичееваЭ. В., | 
Толмашов Л. : 
Чанков Д. А. 

26.02.24, 
13.20, 23 ПедК 

19.02.24, 
13.20, 23 ПедК 

1, 
1ХФ 

Введение в профессию Зачёт Спирина Т.А. Толмашов Л. Е., j 
Чанков Д. A. j 

27.02.24, 
16.50, 401 ауд. 

21.02.24, 
18.20, 401 ауд 

h 
1ХФ 

Практикум по 
хакасскому языку 

Зачёт Боргояков В.А., 
Медведева М.А.: 

Ивандаева М. A J ; 
Толмашов Л. Е., 1 
Чанков Д. А. : I ^ : 

20.02.24, 
13.20, 408 ауд. 

19.02.24, 
13.20,408 ауд. 

1, 
1ХФ 

Практический курс 
русского языка 

Зачёт Байкова Ю.С. Ивандаева М. А.,: 

КичееваЭ.В., • 
Толмашов Л. Е., : 

Чанков Д. А. 

02.03.24, , 
13.00, 209 ауд. 

01.03.24, 
13.00, 209 ауд. 

1ХФ 
Основы российской 
государственности 

Зачёт Тышта Е.В. Кичеева Э. В., 
Толмашов Л. Е., 
Чанков Д. А. 

20.02.24, 
13.20,209 2к 

19.02.24, 
13.20, 209 2к 

1, 
1ХФ 

Фольклор родного 
народа 

Экзамен Таскаракова 
Н.Н. 

Толмашов Л. Е,, 
Чанков Д. А. . j 

22.02.24, 
13.20, 408 ауд. 

21.02.24, 
13.20, 408 ауд. 

1, 
1ХФ 

Основы русской 
филологии 

Экзамен Кузьмина А.Е. Толмашов Л. Е,, j 
Чанков Д. А. 

21.02.24, ! 

11.40, 209 ауд. 
19.02.24, 
11.40, 209 ауд. 

h 
1ХФ 

Общая и прикладная 
физическая подготовка 

Зачёт Куликова М.Л. Ивандаева М. А., 
Толмашов Л. Е. 

: 01.03.24, 
13.20, СЗ 17к 

29.02.24, 
13.20, СЗ 17к 

1, 
1MX 

Иностранный язык в 
профессиональной 
сфере 

Экзамен Чистанова С.С. Кар шашев И. В. 19.02.24, 
14.00, 

400/Зауд. . 

16.02.24, 
17.30, 
400/Зауд. 

1, 
IMP 

Филология в системе 
современного 
гуманитарного знания 

Зачёт Абумова О.Д. Бай! 
Роге 

сука А. Е., : 
вченко А. В. 

26.02.2024, 
13.20,209 ауд. 

22.02.2024, 
13.20, 209 ауд. 

1, 
IMP 

Филологический анализ 
текста ; 

Зачёт Байкова Ю.С. Байкука А. Е. 02.03.24, 
13.00, 209 ауд. 

01.03.24, 
13.00, 209 ауд. 

1, 
IMP 

Иностранный язык в 
профессиональной 
сфере 

Экзамен Чистанова .С.С. Баш сука А. Е. 

iji 

19.02.24, ; 
13.20, L 
400/Зауд. i; 

16.02.24, 
17.30, 
400/Зауд. 

1, 
IMP 

Методика преподавания 
филологических 
дисциплин в вузе 

Зачёт Кудряшова Н.В. Байкука А. Е. 19.02.24, 
13.20, 209 ауд. 1 

15.02.24, 
13.20, 209 ауд. 

1, 
IMP 

Дидактические основы 
изучения русского 
языка и литературы 

Дифф. 
зачёт 

Кудряшова Н.В. Байкука А. Е. ; 

: : : И -

26.02.24, 
13.20,209 ауд. 

' 1-": : ; 

21.02.24, 
13.20,209 ауд. 

1, 
IMP 

Основы научно-
исследовательской 
работы по филологии 

Зачёт Панова Г.И. Байкука А. Е. j ; 
: ] : ; • : :) : V 

28.02.2024, 
13.20, 209 ауд. 

27.02.2024, 
13.20, 209 ауд. 

1, 1Л История России Зачёт Арчимачева 
М.С. 

Саражакова А. В j 19.02.24, 
13.20, 310 2к 

17.02.24, 
13.20, 310 2к 



1, 1Л Культурология j 
i j 

Зачёт Анжиганова Л.В. Саражакова А. В. 16.02.24, 
13.00, 312 2к 

15.02.24, 
13.00, 312 2к 

1, 1Л Информатика 

г ' Ц-'-'U \ 

Экзамен Ахпашева И.Б. Саражакова А. В. 17.02.24, 8.00-
12.00, 237/238 
1к 

16.02.24, 
15.00, 237 1 к 

1, 1Л Практика устной и l 
письменной речи 
первого иностранного 
языка ! 

Экзамен Свистунова Н.И. Саражакова А. В. 4.03.24, 11.40, 
ЗЮауд 

29.02.24, 
11.40, ЗЮауд 

1, 1Л Практическая 
грамматика первого : 

иностранного языка; \ 

Зачёт Кацунова Н.Н. Алексенко П. А., 
Николаюк А. А., 
Саражакова А. В. 

29.02.24, 
13.20, ЗЮауд. 

22.02.24, 
15.00, ЗЮауд. 

1, 1Л Практическая фо^етик 
первого иностранного 
языка ; 

а 

• 

Зачёт: Свистунова Н.И. Саражакова А. В. 4.03.24, 11.40, 
ЗЮауд 

29.02.24, 
11.40, ЗЮауд 

1, 1Л Психология ; Зачёт Неровных М.С. Саражакова А. В, 27.02.24, 
13.20, 401 Зк 

26.02.24, 
13.20, 401 Зк. 

1, 1Л Основы 
самоорганизации 
учебной и проф. 
деятельности 

; 

Зачёт Кацунова Н.Н. Бакулева Ю. А., 
Саражакова А. В. 

29.02.24, 
11.40, ЗЮауд. 

22.02.24, 
15.00, ЗЮауд. 

1, 1Л Общая и прикладная | 
физическая подготовка 

Зачёт Домогашев О.С. Саражакова А. В. 26.02.24, 
14.50, СЗ 17к 

19.02.24, 
14.50, СЗ 17к 

1, 1Л Основы работы в 
электронной 
информационно-! 
образовательной 

• 

;реде 

Зачёт Кутяева О.М. Саражакова А. В. 28.02.24, 
11.20, ЗЮауд. 

22.02.24, 
11.20, ЗЮауд. 

3. Заместителю директора по учебной работе Е.К. Майнагашевой ознакомить 
обучающихся с графиком ликвидации академической задолженности. 

Директор Колесникова О.Д. 


